CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia –
Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412

1

ERRATA DE EDITAL

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 071/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 1643/2022. - O PRESIDENTE DA COPEL, no uso de suas atribuições legais, vem perante os
interessados em participar do processo licitatório em epígrafe, que tem como objeto Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos de limpeza e higienização,
em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente e Centro
de Acolhimento Temporário e de Bem Estar Animal.
Consagrando o princípio da competitividade traduzido no inciso do § 1º, do art. 3º, da Lei nº
8.666/93, sempre visando obter o maior número de participantes ao certame, é que
COMUNICAMOS que fica alterado o EDITAL desta licitação:

I – ONDE SE LÊ:

DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO:
Data: 26 de agosto de 2022
Horário: 14:h00min (Horário de Brasília)
Local: www.licitacoes-e.com.br
Nº Licitação: 071/2022-SRP
LICITAÇÃO SERÁ TIPO: Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA: Disputa aberto e fechado
EXCLUSIVO ME/EPP ITENS: SIM (   ) – NÃO ( X )

II - LEIA-SE:

DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO:
Data: 26 de setembro de 2022
Horário: 14:h00min (Horário de Brasília)
Local: www.licitacoes-e.com.br
Nº Licitação: 071/2022-SRP
LICITAÇÃO SERÁ TIPO: Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA: Disputa aberto e fechado
EXCLUSIVO ME/EPP ITENS: SIM (   ) – NÃO ( X )

Em decorrência desta alteração do instrumento convocatório, entendemos mais que dará
oportunidade ao maior número possível de interessados em participar deste certame, assim,
retifica-se o instrumento convocatório.

Paulo Cesar Marini Junior
Presidente da COPEL